江 苏 省 医 学 会
苏医会学便函〔2024〕414 号

江苏省医学会伦理学分会

2024 年伦理秘书培训班的通知

各有关单位：

由江苏省医学会、江苏省医学伦理学分会主办，南通大学附

属医院承办的“江苏省医学会伦理学分会 2024 年伦理秘书培训

班”将于 2024 年 11 月 15～17 日在南通市文峰饭店召开。培训

班邀请国内从事医学伦理学教学及伦理审查工作的资深专家参

与授课，依据国内外伦理审查相关法规及指南，通过课堂讲授、

互动式教学等方式，围绕伦理秘书的具体工作进行深入讲解、交

流、答疑。欢迎医疗机构伦理秘书及从事伦理审查工作相关人员

踊跃报名、积极参加！到会参加学习交流的代表，经考核合格后

可获得江苏省医学会伦理学分会颁发的培训班证书。现将参会有

关事项通知如下：

一、培训内容：

1.伦理委员会组织架构与管理

2.伦理审查原则与标准解读

3.称职的伦理秘书应走出习惯性思维的几个误区

4. 药物/医疗器械临床试验伦理审查流程及形式审查要点

5.伦理委员会信息化建设及档案管理

6.伦理审查会议的组织与管理

7.如何撰写会议记录和审查决定文件

8. 伦理委员会迎查准备及检查关注要点

9.新法规下安全性事件审查要点及注意事项

10.如何起草伦理委员会制度、指南和标准操作规程

11. 如何成为一名称职的伦理委员会秘书（论坛、交流）

二、时间：

2024 年 11 月 15 日 14:00-20:00 现场报到，16 日全天、17

日上午培训交流，17 日下午撤离。

三、地点：

南通市文峰饭店（地址：南通市崇川区青年中路 59 号文峰

饭店)。

四、注册、交费、房间预定等事项：

参会代表请登录“江苏省医学会伦理学分会 2024 年伦理秘

书培训班”网页（https://2024llmspxb.sciconf.cn/）完成个人代

表注册，每位参会代表交注册费 800 元。

11 月 1 日 8:00 至 11 月 16 日 12:00 开通网上注册及交费，

逾期将不予办理，未交费成功视为未注册参会。交费成功后，电

子发票将发送至注册时登记的电子邮箱，可自行打印。受系统限

制，不接受退款要求。

由于酒店客情多，需要安排住宿的代表请于 11 月 12 日

18:00 前预定，订房联系人：顾雯雯 13773609696。

所有费用回单位按规定报销。

五、培训证书：

参加培训并考试合格者可获得相关培训证书。

六、联系人：

1.江苏省医学会学术会务部 许大霞，15150559812；

2.江苏省医学会医学伦理学分会 万莉，13952095760；

3.南通大学附属医院 钱佳佳，18752011685。

江苏省医学会学术会务部

江苏省医学伦理学分会

2024 年 10 月 21 日